SALMACIS. — Fons Cariæ limpidissimus, juxta Halicarnassum, eo nomine male audiens, quod in eo lavantes aut ex eo bibentes continuo effeminarentur, libidinosique ferent. A nympha *Salnacide* quæ, ut fabula refert, Hermaphroditæ amore capta est. Vide HERMAPHRODITUS.

Quisquis in hoc foote vir reoit, exeat iode
Semivir, et tætus subito mollescat in andis.

OVID. *Met.* IV, 386 sqq.

Sic ubi complexa coierunt membra tenaci,
Nec duo sunt, sed forma duplex: nec feminis dici,
Nec puer ut possit, neutrumque at utrumque videtur.

OVID. *Ibid.* 377 sqq.

Hæc certe fabula vitio fontis non est referenda; sed mollitiei circumvolventium, tenacique connubio otii cum libidine.

Salmacis optato conerata est nymphæ marito.

Felix virgo, sibi si seit inesse virum.

Et tu, formosæ juvenis permiste pueræ,

Bis felix, nūnum si licet esse duos.

AUSON. *Epigr. XCVIII*, 1 sqq.

SALTATIO. — Matronis licita, modo tamen non sit curiosa usque ad summum artis. Inde Sallustius arguit *Semproniam*, non quod saltaret, sed quod optimè sciret *psallere et saltare elegantius quam necesse sit probæ*.

SALTATIO PHALLICA. — In honorem Bacchi. Per plateas vagabantur juvenes pelliceis phallis cervici, modo cornuum, impositis, saltantes et cantantes obscenos versus. Vide Buleng. *de Theatris*, I, 58; Marisc. *de Personis*, II, etc.

SALTATRICES. — Puellæ lascive saltantes in comedientiis.

« Modo nudæ, et fluctuantibus lumbis, obsceno motu, pruriginem spectantibus conciliabant. »

BULENG. *de Convivis*.

Vide Macrob. II, 1.

Ebris famosa saltat' lasciva tabernæ,

Ad cubitum raneos excutens calamos.

Vet. poet. Catalect. ex incerto.

Quanta fuit *saltaticum copia*, docet Ann. Marcell. XIV, 6; nonnullæ comam crispabant; sed pleræque tonsæ. Vide Ambros. *de Cain. et Abel.*

SALTUS. — Loci fœminei; non a saltu, *silva*, sed saltu *via angusta*.

« Qui e nuce nucleus esse volt, frangit nucem; Qui volt cubare, pandit saltum saviis. »

PLAUT. *Circulus*, I, 1, 55 sq.

« Illa haud verbum facit, et sepit veste id qui estis; Ubi illum *saltum* video obseptum, rogo ut altero sinat ire. »

IDEM, *Casin.* V, II, 40 sq.

SAMBUCINÆ. — Mulieres ad *sambucum* canentes in co-missionibus.

« Post ut occipi narrare, fidicinas, tibieinas, *Sambucinas* advenit secum forma eximia. »

PLAUT. *Stich.* II, II, 56 sq.

« In convivio tragodias, comedias, lectores, poetæ, *sambucas*, pro re semper exhibuit. »

SPARTIAN. in *Hadrian.*

Vide **AMBUBALÆ.**

SANGUIS. — Pro spermate.

« Tu desiderium meum, tu voluptas mea, nunquam tu finies hunc ignem, nisi *sanguine* extinxeris. »

PETRON. *Sat.*

Unciolam Proculeius habet, sed Gillo deuenem,
Partes quisque suas, ad mensuram inguinitis iteret,
Accipiat sane mercedem *sanguinis*. . .

JUV. I, 40 sqq.

SAPPHO. — Celeberrima mascula; princeps tribadum, necnon poetria insignis, cuius exstat epistola ad Phaonem, inter Ovidianas. Simil insiguis, et virili animo, et libidine in fœminas, utroque sensu vere *masculæ* epitheton peculiariter meruit.

Temperat Archilochi musam pede *mascula Sappho*.

HOR. *Epist.* I, xix, 28.

Et de nimbo saltam Leucate minatur

Mascula Lesbiacis *Sappho* peritura sagittis.

AUSON. *Cupid. cruci affix.* 24 sq.

SARRIRE. — Proprie, segetibus noxias herbas evellere; in obscenis, pro fodere.

Audeas ducentas nupium ire post mortes,
Virumque demens cineribus tuis queris
Prurire. Quid! *sacrire* si velit saxum?

MART. III, xciii, 18 sqq.

SATISFIERI. — Verbum venereum.

« Ut intellexi stertere patrem, rogare coepi ephebum, ut reverteretur in gratiam mecum, id est, ut pateretur *satisfieri* sibi, et cætera quæ libido distincta dictat. »

PETRON. *Sat.*

SATUREIA. — Ad venerem excitant.

Sed nihil ergo faciunt, bulbiisque salaces,
Improba nec prosunt jam *satureia* tibi.

MART. III, lxxv, 3 sq.

SATURNALITII VERSUS. — Lascivi, spurci; ex licentia saturnalium.

Nec per circuitus loquatur illam,
Ex qua nascimur, omnium parentem,
Quam sanctus Numa mentulam vocabat.
Versus hos tamen esse in memento
Saturnalitios...

MART. XI, xvi, 8 sqq.

SATYRI. — Lascivi, ad rem ardentes. Mire salax totum illud agrestium deorum genus, quos *Panas*, *Faunos*, *Silvanos*, *Satyros* ac *Silenos* appellabant Romani, et quorum, teste Augustino (*Civ. Dei*, XV, 23), lascivia incredibilis, non in Nymphas tantum, sed et in mulieres mortales. Unde *incubi* et *succubi* nominantur, in declarationem nequitiae eorum. Referenda hæc numina ad vim generandi. Hinc:

SATYRIASIS. — Σατυρίασις. Tentigo, pruritus venereus.

« *Satyriosis* est vehemens veneris appetentia. Vocatur autem ab herbe virtute quam *satyrion* vocant. Hanc enim accipientes

in venerem provocantur cum tentigine genitalium partium. Sed antecedentis istius passionis sunt epota medicamina ob usum venereum excitandum, quae *satyrica* vocant, quae sunt acris atque inceotiva, et nervis improba. »

CÆLIUS AURELIANUS, III.

SATYRION. — Vide supra Cælium Aurel.

« Ancilla risu meo prodita, complosit manus, et : adposui quidem, inquit, adolescens : solus tantum medicamentum ehibisti ? Itane est, ioquitz Quartilla, quidquid *satyri* fuit, Encolpius ehibbit ? »

PETRON. *Sat.*

SAVIUM, SUAVIUM. — Proprie oscula veneria. Antecœnum robustæ voluptatis. Vide OSCULUM et SALTUS.

SAVIUM TENERE. — Osculum non dare, sed accipere.

« Facito ut me memineris : *tene* etiam, priosquam hinc abeo, *savium.* »

PLAUT. *Circul.* I, II, 54.

SAVIUM. — Pro ore ipso haud raro a poetis dictum.

« Vel papillæ quojusmodi ! tum quæ indoles in *savio* est ? »

PLAUT. *Rud.* II, IV, 10.

Dum semihiulco *savio*
Meum puellum *savior*,
Dulcemque florem spiritus
Duco ex aperto tramite.

Incerti apud A. Gellium, XIX, 11.

SCABIES. — Pro pruritu venereo ; in contumeliam.

Seci podieis usque ad umbilicum
Nullas reliquias habet Charinus ;
Et prurit tamen usque ad umbilicum.
O quanta *scabie* miser laborat !
Culam non habet, est tamen ciuædus.

MART. VI, xxxvii, 1 sqq.

*Porci et Socratio, dum sinistræ
Pisonis scabies, fameque Memini, etc.*

CATULL. XLIV, 1 sq.

Hic, *scabies* de re ad personam transfertur, et pro illis qui Pisonis pruritum libidinosum excitabant.

SCALPERE. — In obscenis.

*Quis conjugem, quis te vocabit uxorem,
Philomelus aviam quam vocaverat nuper?
Quod si cadaver exigis tuum scalpi, etc.*

MART. III, xciii, 21 sqq.

..... quum carmine lumbum
Intrat, et tremulo scalpuntur ubi intima versu.
PERS. I, 20 sq.

SCANTINIA LEX. — Prima quæ pœnas statuit contra pædicones. Pecunia eos mulctari jussit; morte vero, subsequens Julia. *Scantinia* dicta a Caio Scantinio, qui C. Marcelli filio vim adferre conatus, a patre accusatus est. (*Val. Max. VI*, 1.)

SCAPHIUM. — Matula in formam navicellæ, ad usum fœminarum. Sic Juvenalis de ferocissima muliere:

*Adspice quo fremitu monstratos perferat ictus,
Et quanto galeæ curvetur pondere; quanta
Poplitibus sedeat, quam denso fascia libro;
Et ride, positis scaphiis quum sumitur armis.*

JUV. VI, 261 sqq

Sardanapalum deridet Martialis, quod poculis aureis et geminatis mœchæ suæ *scaphium* conflaverat.

*Te potare decet gemma, qui Mentora frangis
In scaphium mœchæ, Sardanapale, tua.*

MART. XI, xii, 5 sq.

A græco σκάφιον.

SCARABÆUS. — Pædico. Verbum foedissimum, a more
scarabæorum qui stercore gaudent.

Non taurus, non molus erit, non hippocamelus,

Non caper, aut aries, sed *scarabœus* erit.

AUSON. *Epiigr. LXIX*, 9 sqq.

SCEPTRUM. — Pro mentula.

Hoc *sceptrum*, quod ab arbore ut recisum est,

Nulla jam poterit vivere fronde:

Sceptrum, quod pathicum petunt pueræ;

Quod quidam cupiunt tenere reges...

PRIAP. *Carm. XXIV*, 1 sqq.

SCHOENICULAE. — Vilissima scorta, servorum et gerularum prostibula. A juncis quibus se præcingebant, alticinctæ, ad facilitatem artis sue; σχοῖνος enim est funis junceus. Talia intelligit propheta Baruch: